Taux d’augmentation de la rémunération 2,75% 2,85% - -
Taux d’inflation des prix 2,00% - 2,75% 2,00% - 6,65% - -
Taux tendanciels immédiats des coûts des
soins de santé

- - 2,59% 2,67%

Régime de retraite à prestations
déterminées - Cotisations de la

Société

2024 2023 2024

Autres avantages postérieurs à
l’emploi (non financés)

2023

Société des loteries de l’Atlantique Inc.

NOTES COMPLÉMENTAIRES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

31 mars 2024 [en milliers de dollars]

34

17. AVANTAGES SOCIAUX FUTURS [suite]

Le tableau suivant montre la vulnérabilité de la Société à un changement raisonnablement probable dans les
hypothèses importantes utilisées pour déterminer l’obligation au titre des prestations constituées :

Les analyses de sensibilité ci-dessus ont été déterminées selon une méthode qui extrapole l’incidence de l’obligation
nette au titre des prestations constituées au 31 mars 2024.

Variation du
taux

d’actualisation

Durée moyenne pondérée de
l’obligation au titre des
prestations constituées 2024

Durée moyenne pondérée de
l’obligation au titre des
prestations constituées 2024

Effet sur l’obligation nette
au titre des prestations
constituées + 0,5% 14,42 ans 202 936   $ 15,33 ans 12 138   $
Effet sur l’obligation nette
au titre des prestations
constituées - 0,5% 15,02 ans 233 523   $ 15,88 ans 14 085   $

Variation du
taux d’inflation 2024 2024

Effet sur l’obligation nette
au titre des prestations
constituées + 0.5% 234 485   $ s.o
Effet sur l’obligation nette
au titre des prestations
constituées - 0.5% 201 960   $ s.o

Variation du
taux de la
mortalité 2024 2024

Effet sur l’obligation nette
au titre des prestations
constituées Recul de 1 an 221 458   $ 13 364   $
Effet sur l’obligation nette
au titre des prestations
constituées Recul de 1 an 213 156   $ 12 746   $

Taux
tendanciels

immédiats des
coûts des soins

de santé 2024 2024
Effet sur l’obligation nette
au titre des prestations
constituées + 1,0% s.o 15 183   $
Effet sur l’obligation nette
au titre des prestations
constituées - 1,0% s.o 11 338   $

Régime de retraite à prestations déterminées -
Cotisations de la Société

Autres avantages postérieurs à
l’emploi (non financés)

Société des loteries de l’Atlantique Inc.

NOTES COMPLÉMENTAIRES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

31 mars 2024 [en milliers de dollars]

35

18. PROVISIONS

Mise hors service
La Société enregistre la juste valeur d’une provision pour mise hors service au cours de l’exercice pendant lequel
elle a été engagée et peut être raisonnablement estimée. Cette provision est associée à la mise hors service d’actifs
corporels à long terme qui résulte de l’acquisition, de la construction, du développement ou de l’usage normal de